
Cod. Determ: DTB863603 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1221/2022

pubblicata il 18/07/2022 Reg. del Settore n. 56 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  2 - AFFARI GENERALI

_________

Oggetto:  Referendum popolari  abrogativi  ex art.  75  della  Costituzione  di  domenica
12 giugno 2022: Liquidazione fattura n. 108 del 01/06/2022, in favore della
ditta  Carnet  di  Carratta  Celestino,  per  la  fornitura  di  carta,  cancelleria  e
consumabili da stampa - CIG: Z1F36694E7.



Cod. Determ: DTB863603 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1221/2022

pubblicata il 18/07/2022 Reg. del Settore n. 56 / 2022

Settore  2 - AFFARI GENERALI

_________

Walter Rosario Eligio Bloise
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Referendum popolari abrogativi ex art. 75 della Costituzione di domenica 12 giugno

2022: Liquidazione fattura n. 108 del 01/06/2022, in favore della ditta Carnet di Carratta
Celestino,  per  la  fornitura  di  carta,  cancelleria  e  consumabili  da  stampa  -  CIG:
Z1F36694E7.

Il Direttore di Settore

Premesso che:
- Nella Gazzetta Ufficiale n. 82 del 7 aprile 2022 sono stati pubblicati i decreti del presidente della
Repubblica del 6 aprile 2022 con i quali sono stati indetti, per domenica 12 giugno 2022, i cinque
referendum popolari abrogativi  ex art.  75 della Costituzione, dichiarati  ammissibili  con sentenza
della Corte Costituzionale n. 56, 57, 58, 59, e 50 in data 16 febbraio-8 marzo 2022;
-  Con  circolare  del  Prefetto  di  Cosenza,  Prot.  n.  43654  del  11/04/2022,  si  è  disposto  che  entro
giovedì 28 aprile 2022 dovrà essere affisso il manifesto di convocazione dei comizi;
-  Con determinazione dirigenziale n.  558 del  21/04/2022 è stato costituito  l'ufficio  Elettorale ed
assunto impegno di spesa per gli acquisti dei beni e servizi necessari;
-  In  data  12  giugno  2022  si  sono  svolti  i  Referendum  popolari  abrogativi  ex  art.  75  della
Costituzione; 
-  Con  determinazione  dirigenziale  n.  817  del  18/05/2022  è  stata  autorizzata  la  ditta  Carnet  di
Carratta Celestino, con sede in via delle Medaglie d’Oro n. 176 - Cosenza, alla fornitura di carta,
cancelleria e consumabili  da stampa occorrenti  per  le  consultazioni  referendarie di  domenica 12
giugno  2022,  e  impegnata  la  somma  di  €  2.510,88,  IVA  inclusa,  sul  cap.  1720/0  (Impegno  n.
616/2022) del bilancio comunale;
Atteso che:
- la fornitura è stata regolarmente eseguita;
- la ditta ha trasmesso la fattura elettronica n. 108 del 01/06/2022, dell'importo di € 2.058,10, oltre
Iva al 22% pari ad € 452,78, per un totale complessivo pari ad € 2.510,88, acquisita al Prot. Gen.
dell’Ente al n. 52770 del 06/06/2022;
Vista la regolarità della posizione contributiva della ditta accertata con la certificazione DURC;
Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.  3 della Legge 136 del
13/08/2010 e s.m.i.;
Visto il report di attestazione vidimazione della fattura n. 108 del 01/06/2022;
- Visto che le spese, ai sensi dell'art. 17 della legge n. 136 del 23/4/1976, sono a totale carico dello
stato;
Rilevato  che,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  comma  5  dell’art.  3  della  legge  n.  136/2010,  come



Cod. Determ: DTB863603 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

modificato dal D.L. n. 187/2010, convertito in legge n. 217/2010, alla fornitura di cui all’oggetto,
è stata assegnato il codice CIG: Z1F36694E7;
Ritenuto di potere liquidare alla ditta Carnet di Carratta Celestino - Via delle Medaglie d’Oro n.
176  -  Cosenza  -  P.IVA  02099400786  -  PEC:  carnetcs@pec.it,  la  fattura  elettronica  n.  108  del
01/06/2022,  dell’importo  complessivo  di  €  2.510,88, IVA  inclusa,  per  la  fornitura  di  carta,
cancelleria e consumabili  da stampa occorrenti  per  le  consultazioni  referendarie di  domenica 12
giugno  2022,  somma già  impegnata  con  determinazione dirigenziale  n.  817  del  18/05/2022  sul
cap. 1720/0 (Impegno n. 616/2022) del bilancio comunale;
Dato atto che la valutazione sulla rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi della fornitura è
positiva;
Viste:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 22/12/2021 che approva lo schema di bilancio di
previsione 2021/2023 e dei relativi allegati;
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  57  del  29/12/2021,  che  approva  il  Bilancio  di
previsione stabilmente riequilibrato 2021/2023, ai sensi dell'art. 264 D.lgs. 267/2000;
- il D.S. con prot. gen. n. 12057 dell'11/02/2021 con cui è stato affidato l’incarico di dirigente del
Settore 2 Affari Generali, con decorrenza 15/02/2021;
Tanto premesso;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
1. di liquidare, alla ditta Carnet di Carratta Celestino - Via delle Medaglie d’Oro n. 176 - Cosenza

-  P.IVA  02099400786  -  PEC:  carnetcs@pec.it,  la  fattura  elettronica  n.  108  del  01/06/2022,
dell’importo di € 2.058,10, oltre Iva al 22% pari ad € 452,78, per un totale complessivo pari ad
€  2.510,88,  acquisita  al  Prot.  Gen.  dell’Ente  al  n. 52770  del  06/06/2022,  per  la  fornitura  di
carta,  cancelleria  e  consumabili  da  stampa  occorrenti  per  le  consultazioni  referendarie  di
domenica 12 giugno 2022,  somma già  impegnata  con determinazione dirigenziale  n.  817 del
18/05/2022 sul cap. 1720/0 (Impegno n. 616/2022) del bilancio comunale;

2. di precisare che il codice CIG relativo alla fornitura di cui all’oggetto è: Z1F36694E7;
3. di evidenziare che tali oneri, ai sensi dell'art. 17 della legge n. 136 del 23/4/1976, sono a totale

carico dello stato;
4.  di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  integralmente  nell’albo  pretorio  on-line

dell’Ente, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTB863603 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

5.  di  disporre,  altresì,  a  cura  del  Responsabile  del  procedimento,  la  pubblicazione  delle  note
informative  del  presente  atto  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito
istituzionale, in coerenza con l’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013;  

Copia  del  presente  atto  sarà  trasmessa,  a  cura  del  Servizio  Archivio,  anche  mediante  procedura
informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, al Settore 2 - Affari Generali
e  al  Settore  13  -  Programmazione  -  Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  -  Patrimonio  -  Società
Partecipate.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - fattura elettronica n. 108 del 01/06/2022
2 - File PDF NON PUBBLICATO - attestazione vidimazione fattura elettronica n. 108 del 01/06/2022
3 - File PDF NON PUBBLICATO - dichiarazione tracciabilità flussi finanziari
4 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC

Il Direttore di Settore

Cosenza 11/07/2022 Walter Rosario Eligio Bloise
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 15/07/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


